
Daň z příjmu fyzických osob v Spojených státech amerických na federální a státní 
úrovni 

 

Hlavním účelem této diplomové práce bylo poukázat na složitost systému daně z příjmu 

fyzických osob ve Spojených státech amerických, a to objasněním daňového systému a 

hlavních změn ve zdanění příjmu fyzických osob během posledních deseti let pod vlivem 

zákona o ekonomickém růstu a rekonsolidaci daňových úlev, který byl přijat v roce 2001.   

Diplomová práce je rozdělena do čtyř hlavních částí. Účelem první části je představit vývoj 

systému zdanění příjmu fyzických osob do té podoby, ve které ho známe v současné době. 

Druhá část práce charakterizuje systém daně z příjmu fyzických osob a zabývá se podrobným 

popisem odlišného postavení jednotlivých subjektů, odpočtů, progresivních daňových pásem 

a daňových úlev pro daňové poplatníky. Třetí část se stručně věnuje systému zdanění příjmu 

fyzických osob ve státě Maryland, a ukazuje tak další vrstvu daňového systému s vlastními 

pravidly. Čtvrtá část reflektuje změny daňového systému, které se uskutečnily v posledních 

deseti letech a které měly charakteristické důsledky pro různé skupiny daňových poplatníků a 

ovlivnily i ekonomickou situaci země. Výše uvedené části dohromady vytváří obraz o 

systému zdanění příjmu fyzických osob ve Spojených státech amerických a jeho fungování. 

 


